
Digitální Termostat Comfort TS-5000 pro líhně a 
inkubátory. 

Návod k použití:

Model TS-5000 nabízí následující funkce:
1. nastavené teploty s přesností 0,1°C.
2. zobrazení teploty ve stupních Celsia nebo Fahrenheita (nepovinné).
3. Kalibrace teploty.
4. Manuální nastavení hodnot PID.
5. Funkce automatického ladění.

TS-5000 je externě uložený digitální termostat určených pro líhně a inkubátory. Je 
použitelný pro jakoukoliv líheň i starší, nebo domácí výroby. Model TS-5000 nabízí 
následující funkce: 1. nastavené teploty s přesností 0,1°C. 2. Možnost zobrazení teploty 
ve°stupních Celsia nebo Fahrenheita. 3. Kalibrace teploty. 4. Manuální nastavení hodnot 
PID. (Teplotní setrvačnost) 5. Funkce automatického ladění. Digitální termostaty 
Comfort se podstatně liší od běžných termostatů. Narozdíl od standardního termostatu, 
který pouze spíná a vypíná v závislosti na teplotě, termostaty Comfort počítají také např. 
s teplotní setrvačností topného tělesa pomocí tzv. proporcionálního řízení (PID). Tento 
termostat tedy např. nevypne ohřívání až při dosažení 10O% nastavené teploty, ale vypne 
ohřev těsně před tím a tím nedojde k přetopení líhně, jak se často stává při použití 
klasického termostatu. Samozřejmě, že i hodnoty podle kterých toto proporcionální řízení 
funguje, lze manuálně nastavit nebo využít funkce automatického ladění. Teplota v líhni 
tím pádem zůstává mnohem stálejší, což je pro úspěšné vylíhnutí vejce velmi důležité. 
Kabel s čidlem má délku 90 cm, rozsah teploty 0 až 50°C. Nastavení s přesností 0,1 °C.    
Rozměry 80 mm (šířka) x 120 mm (délka) x 35 mm (výška). Instalace je snadná díky 
otvorům na zadní straně. Je možné jej  zavěsit na stěnu a při nastavování vzít do ruky.



  
Uvedení do provozu:

Pozice zapojení K termostatu je přiloženo termistorové čidlo na 1 m dlouhém kabelu.

1 Červený konektor  termistorového čidla

2 Modrý   konektor  termistorového čidla

3 220 V  řízený výstup topení L

4 220 V  řízený výstup topení N

5 Hnědý vodič  220 V   připojení k zásuvce  (fáze) 

6 Modrý vodič  220 V   připojení k zásuvce  ( 0 ) 

Tovární nastavení přístroje umožňuje  po výše uvedeném zapojení a vložení čidla do prostoru 
líhně, ihned spustit provoz. Nastavená hodnota  teploty je 37,8°C.
Hodnota předstihu je v toleranci pro topení  150W – 250W.
Po zapojení do zásuvky se na jednořádkovém displeji zobrazuje aktuální naměřená teplota.
Pokud chcete hodnoty nastavení změnit postupujte následovně:

Vlastní nastavení  přístroje : 
Nastavení teploty:  Stlačením a krátkým podržením  tlačítka kurzoru ▼ CONTROl 1 
nebo ▲CONTROL 2  se na displaji zobrazí  nastavená hodnota teploty ve °C. Krátkými 
stisky  tlačítek  ▼▲  upravíte  na požadovanou  hodnotu.  Tlačítkem   SET   potvrdíte 
zadanou hodnotu
Kalibrace teploty  dle  ověřeného  referenčního  teploměru  se  provádí  následovně: 
Stlačením a krátkým poedržením tlačítka  SET  se dostanete do MENU nastavení, na dispeji se 
krátce objeví  kód  LK1 a  následně  0 .   Pomocí kurzoru  ▲CONTROL 2 nastavíme 
hodnotu  116 a stlačíme tlačítko SET.  Objeví se kód  SC  a   0.  Nyní můžeme zadat 
hodnotu diference - rozdílu hodnot mezi referenčním teploměrem a hodnotou zobrazenou 
na  displeji  v  kladné,  nebo  záporné  hodnotě   tlačítky  ▲▼. Potvrdit  SET.    Před 
spuštěním do provozu je možné zapnout funkci automatického ladění: Delším podržením 
tlačítka SET se na displeji objeví kód LK2 a následně 0 Najedeme obdobným způsobem 
na  hodnotu 181 a  potvrdíme SET.  Nyní  se  můžou  přeprogramovat  hodnoty  P,I,D, 
postupně – což nedoporučujeme,  nebo automaticky -  najet na kód AT (Auto Tuning – 
automatické ladění) a potvrdit  SET, aby parametry nastavení  byly co nejlepší pro vaši 
situaci – tj velikost líhně / výkon topného tělesa

E-mail :  driml.libor@seznam.cz       www.driml-napajecky.cz

Tel:  + 420 541 232 007,   733 533 332,    732 238 188   

 Hana Drimlová, Dvořákova 6, 602 00  Brno, 

  prodejna: DRIML Česká u Brna 19

mailto:driml.libor@seznam.cz
http://www.driml-napajecky.cz/

